~¥ig Recoleta

Sowos todos

APRUEBA CONVENIO PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIVOS ENTRE SERVICIO DE VIVIENDA Y
URBANIZACION Y MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

o 4 n a

DECRETO EXENTONe | 1212
RECOLETA, | »
0 MAYO 2018
VISTOS:

1.- ElI Convenio Programa Pavimentos Participativos de fecha 23.04.2019 entre el
Servicio de Vivienda y Urbanizacion Metropolitano y la Municipalidad de Recoleta.

2.- La Resolucion Exenta N° 1866 de fecha 23.04.2019 del Servicio de Vivienda y
Urbanizacién que aprueba Convenio Programa de Pavimentos Participativos 2019.

3.- El Decreto Exento N°3107 de fecha 13 de Diciembre de 2018, que designa Alcalde
Subrogante a dona Gianinna Repetti Lara.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente Decreto.

DECRETO:

1.- APRUEBASE el Convenio Programa Pavimentos Participativos, suscrito entre el
Servicio de Vivienda y Urbanizacion y la Municipalidad de Recoleta.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.

TTILARA
E(S)

mod de Recoleta = Av. Recoleta N22774 « Teléfono: 2945 7000 * www.recoleta.cl




o
- Recoleta
Sowos todos
APRUEBA CONVENIO PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIVOS ENTRE SERVICIO DE VIVIENDA Y
URBANIZACION Y MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DECRETO EXENTON® }* 4 3 7 2
RECOLETA, T Tae—
U NAO 2018
VISTOS:
1.- El Convenio Programa Pavimentos Participativos de fecha 23.04.2019 entre el

Servicio de Vivienda y Urbanizacién Metropolitano y la Municipalidad de Recoleta.

2.- La Resolucién Exenta N° 1866 de fecha 23.04.2019 del Servicio de Vivienda y
Urbanizacién que aprueba Convenio Programa de Pavimentos Participativos 2019.

3.- El Decreto Exento N°3107 de fecha 13 de Diciembre de 2018, que designa Alcalde
Subrogante a dona Gianinna Repetti Lara.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente Decreto.

DECRETO:

1.- APRUEBASE el Convenio Programa Pavimentos Participativos, suscrito entre el
Servicio de Vivienda y Urbanizacion y la Municipalidad de Recoleta.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.
FDO.: GIANINNA REPETTI LARA, ALCALDE (S); HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO
MUNICIPAL.
LO QUE TRANSCRIBO A UD. CONFORME AL ORIGH
\,\DAD Dé‘ .
(SE(‘RCTAQ':O |
A8 IRHOIDAL

HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL

TRANSCRITO A: Secretaria Municipal; Alcaldia; Administracién Municipal; Direccién de Asesoria
Juridica; Direccion de Control; Secpla.

155 /b4

Municipalidad de Recoleta * Av. Recoleta N22774 « Teléfono: 2945 7000 * www.recoleta.cl




Minksterio de
Vivienda y
Urbanismo

CONVENIO
PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO
Y
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

En Santiago 2 3 ABR. 2018omparecen: don CESAR ANTONIO FAUNDEZ BURGOS, chileno, casado,
arquitecto, Ley 19.628 Director y en representacion del SERVICIO DE
VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO, en adelante SERVIU Metropolitano, ambos
domiciliados en Serrano N° 45: de la comuna y ciudad de Santiago y don OSCAR DANIEL JADUE
[IN0E Tachado Ley 19.628 como Alcalde y en
representacion de la MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, ambos domiciliados en Avenida Recoleta 2774,
de esa comuna, y exponen:

PRIMERO: Conforme lo dispuesto en la Ley 18.695, Organica Constitucional de Municipalidadesy a lo
dispuesto en el D.S. 355 (V y U) de 1976, don OSCAR DANIEL JADUE JADUE, en representacion de la
Municipalidad de Recoleta, confiere mandato de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 16 de la Ley
18.091, sustituido por el articulo 19 de la Ley 18.267 a SERVIU Metropolitano, para quien acepta su
Director don CESAR ANTONIO FAUNDEZ BURGOS, con el objeto que SERVIU Metropolitano efectue
labores de asesoria técnica y administrativa para la contratacion de la ejecucion de obras
correspondientes al 28° Llamado del Programa Pavimentos Participativos, de esa comuna, regido por
el D.S. 114 (V. y U) de 1994 y sus modificaciones y la Resolucién Exenta N° 1.820 (V. y U) del afio 2003
y sus modificaciones.

Las fuentes de financiamiento y las obras por ejecutarse en las vias que se indican son las siguientes:

COMUNA : RECOLETA

COSTO
SUPER Aﬁgn 25::; PROY. DE
SUPERF. | .= | COSTO APORTE £ () (A+B) TOTAL | (INCL. NG ('3%
N° DE NOMBRE DE LA TRAMO APAV. | oo |TOTALDEL o oo VECI | APORTE APORTE ENEL COS.TO
VIAS VIA (b) POSTULADO CALZADA PROY. MUNICIPAL | COMUNAL $ | COSTO
m2 (@) [ro |$(0) R s el et o
(m2) $(f1 DEL $(f2)
) PROY.)
$
1.1 LAS VIOLETAS ENTRE JUSTICIA | 278 0
SOCIAL Y NORTE
1 LAS VIOLETAS ENTRE JUSTICIA | 278 0 5.719.000 4.861.000 |0 858.000 858.000 0 172.000
SOCIAL Y NORTE
2.1 CORONEL DEL ENTRE JUSTICIA | 227 0
CANTO SOCIALY VICTOR
CUCCUINI
2 CORONEL DEL ENTRE JUSTICIA | 227 0 4.670.000 3.969.000 |0 701.000 701.000 0 140.000
CANTO SOCIALY VICTOR
CUCCUINI
3.1 ANTONIA PRADO | ENTRE GABRIELA | 425 0
MISTRALY PDTE.
BALMACEDA
3 ANTONIA PRADO | ENTRE GABRIELA | 425 0. 8.744.000 7.432.000 |0 1.312.000 | 1.312.000 0 262.000
MISTRAL Y PDTE.
BALMACEDA
4.1 DUQUE DE KENT ENTRE BOLIVIAY | 669 0
LA MONTANA
4 DUQUE DE KENT ENTRE BOLIVIAY | 669 0 13.763.000 | 11.699.000 |0 2.064.000 | 2.064.000 0 413.000
LA MONTARNA
5.1 MUROZ GAMERO | ENTRE ELENA 1.065 0
PUELMA Y
DIAGONAGONAL
JOSE MARIA
CARO




MUROZ GAMERO

ENTRE ELENA
PUELMAY
DIAGONAGONAL
JOSE MARIA
CARO

1.065

21.910.000

18.623.000

3.287.000

3.287.000

657.000

6.1

FRAY LUIS DE LA
PENA

ENTRE
DIAGONAL JOSE
MARIA CARO Y
MURNOz
GAMERO

216

FRAY LUIS DE LA
PENA

ENTRE
DIAGONAL JOSE
MARIA CARO Y
MURoz
GAMERO

216

4.444.000

3.777.000

667.000

667.000

133.000

7.1

COLOMBIA

ENTRE BOLIVIAY
MARQUES DE
MONTEPIO

453

COLOMBIA

ENTRE BOLIVIAY
MARQUES DE
MONTEPIO

453

9.320.000

7.922.000

1.398.000

1.398.000

280.000

8.1

MURNOZ GAMERO

ENTRE NUEVA LA
OBRA Y ELENA
PUELMA

702

MURNOZ GAMERO

ENTRE NUEVA LA
OBRA Y ELENA
PUELMA

702

14.442.000

12.276.000

2.166.000

2.166.000

433.000

9.1

VALPARAISO

ENTRE CAMPINO
Y MARIA DEL
PILAR

510

VALPARAISO

ENTRE CAMPINO
Y MARIA DEL
PILAR

510

24.743.000

21.774.000

2.969.000

2.969.000

26.000

742.000

LAS CHILCAS

ENTRE PASAJE
LOS ANDES Y
FONDO DE
PASAJE

123

10

LAS CHILCAS

ENTRE PASAJE
LOS ANDES Y
FONDO DE
PASAJE

123

5.987.000

5.269.000

718,000

718.000

26.000

180.000

RANCAGUA

ENTRE
ZAPADORES Y
FONDO DE
PASAJE

162

11

RANCAGUA

ENTRE
ZAPADORES Y
FONDO DE
PASAJE

162

7.925.000

6.974.000

951.000

951.000

74.000

238.000

MANUEL
RODRIGUEZ

ENTRE ANTONIA
PRADO Y
EINSTEIN

279

12

MANUEL
RODRIGUEZ

ENTRE ANTONIA
PRADO Y
EINSTEIN

279

13.548.000

11.922.000

1.626.000

1.626.000

26.000

406.000

SANTA ADELA

ENTRE LA
MONTARNA Y LAS
TORRES

2.454

13

SANTA ADELA

ENTRE LA
MONTARNA Y LAS
TORRES

2.454

50.486.000

42.913.000

7.573.000

7.573.000

1.515.000

14.1

POLPAICO

ENTRE SAMUEL
ESCOBAR Y
PEDRO DONOSO

420

14

POLPAICO

ENTRE SAMUEL
ESCOBARY
PEDRO DONOSO

420

20.381.000

17.935.000

2.446.000

2.446.000

26.000

611.000

TILTIL

ENTRE SAMUEL
ESCOBAR Y
PEDRO DONOSO

423

15

TILTIL

ENTRE SAMUEL
ESCOBARY
PEDRO DONOSO

423

20.527.000

18.064.000

2.463.000

2.463.000

26.000

616.000

SAN RAMON

ENTRE SAMUEL
ESCOBARY
PEDRO DONOSO

414

16

SAN RAMON

ENTRE SAMUEL
ESCOBARY
PEDRO DONOSO

414

20.091.000

17.681.000

2.410.000

2.410.000

26.000

603.000

17.1

LAS VERTIENTES

ENTRE HUBERT
BENITEZ Y
GUANACO

900

17

LAS VERTIENTES

ENTRE HUBERT
BENITEZY
GUANACO

900

43.644.000

38.406.000

5.238.000

5.238.000

26.000

1.309.000




18.1 JOSE MIGUEL ENTRE ANTONIA | 255 0
CARRERA PRADO Y
EINSTEIN
18 JOSE MIGUEL ENTRE ANTONIA | 255 0 12.481.000 | 10.983.000 1.498.000 | 1.498.000 122.000 | 374.000
CARRERA PRADO Y
EINSTEIN
19.1 OLEGARIO LAZO ENTRE MARIA 204 0
LUISA BOMBAL Y
DANIEL
RIQUELME
19 OLEGARIO LAZO ENTRE MARIA 204 0 9.913.000 8.723.000 1.190.000 | 1.190.000 26.000 | 297.000
LUISA BOMBAL Y
DANIEL
RIQUELME
20.1 LAS TORCAZAS ENTRE LEONCIO | 261 0
VILLABLANCA Y
ALFREDO
ROSENDE
20 LAS TORCAZAS ENTRE LEONCIO | 261 0 12.675.000 | 11.154.000 1.521.000 | 1.521.000 26.000 | 380.000
VILLABLANCA Y
ALFREDO
ROSENDE
21.1 LA MONTARA ENTRE LOS 268 0
TURISTAS Y
BOMBERO
RAMON
CORNEJO NUNEZ
21 LA MONTANA ENTRE LOS 268 0 5.514.000 4.687.000 827.000 827.000 0 165.000
TURISTAS Y
BOMBERO
RAMON
CORNEJO NUNEZ
22.1 VINA DEL MAR ENTRE ELHOGAR | 639 0
Y PEDRO
DONOSO
22 VINA DEL MAR ENTRE EL HOGAR | 639 0 30.995.000 | 27.275.000 3.720.000 | 3.720.000 26.000 | 930.000
Y PEDRO
DONOSO
23.1 GENERAL PATTON | ENTRE PDTE. 756 302
PONIENTE LINCOLN Y
FONDO DE CALLE
23 GENERAL PATTON | ENTRE PDTE. 756 302 43.232.000 | 38.908.000 4.324.000 | 4.324.000 26.000 | 1.297.000
PONIENTE LINCOLN Y
FONDO DE CALLE
24.1 HEROES DELBUIN | ENTRE RIO EBRO | 2.664 1.066
Y EINSTEIN
24 HEROES DEL BUIN | ENTRE RIO EBRO | 2.664 1.066 | 152.310.000 | 137.078.000 15.232.000 | 15.232.000 | 26.000 | 4.569.000
Y EINSTEIN
25.1 PINTOR FOSA ENTRE MUROZ | 1.140 456
CALDERON GAMERO Y
GABRIEL PALMA
25 PINTOR FOSA ENTRE MUNOZ | 1.140 456 65.190.000 | 58.671.000 6.519.000 | 6.519.000 26.000 | 1.956.000
CALDERON GAMERO Y
GABRIEL PALMA
26.1 ROCHDALE ENTRE AV.LOS | 1.368 547
ZAPADORES Y
ROBINSON
CRUSOE
26 ROCHDALE ENTRE AV.LOS | 1.368 547 78.218.000 | 70.397.000 7.821.000 | 7.821.000 26.000 | 2.347.000
ZAPADORES Y i 3 :
ROBINSON
CRUSOE
27.1 POETA ENTRE PDTE. 1.074 430
LONGFELLOW LINCOLN Y
ORIENTE ESCALERA
PEATONAL
27.2 POETA ENTRE PDTE. 726 290
LONGFELLOW LINCOLN Y
PONIENTE FONDO DE CALLE
27 POETA ENTRE PDTE. 1.800 720 102.942.000 | 92.648.000 10.294.000 | 10.294.000 | 52.000 | 3.088.000
LONGFELLOW LINCOLN Y
ORIENTE Y OTRAS | ESCALERA
VIAS PEATONALY
OTROS TRAMOS
TOTALES 19.075 |3.091 |803.814.000 |712.021.000 91.793.000 | 91.793.000 | 612.000 | 24.113.000

que sera financiado de la siguiente forma:

SEGUNDO: Las obras a contratarse demandaran una inversion aproximada de $803.814.000.- gasto




a) Con un aporte del sector vivienda de $712.021.000.-, gasto que serd imputado al ITEM
31.02.004.40004885-0.

b) Con un aporte Municipal de $91.793.000.-, gasto que sera imputado al ITEM Municipal
215.33.03.001.001.-, centro de costo N2 01.05.01.01.-, del Presupuesto Municipal vigente.

c) Con un aporte del Proyecto de Ingenieria de $24.113.000.-, incluido dentro del aporte municipal.

d) Se deja constancia que no existe aporte de vecinos.

TERCERO: La Municipalidad de Recoleta se obliga a ingresar en arcas de SERVIU Metropolitano, su
aporte ascendente a $91.793.000.-, en una cuota, al dia 30 de agosto de 2019.

CUARTO: Sera obligacién de SERVIU Metropolitano efectuar las labores de preparacién de los
antecedentes, llamar a propuesta para el cumplimiento del convenio, adjudicarla y celebrar
directamente con el proponente favorecido el correspondiente contrato, estudiar y preparar las Bases
de la propuesta, especificaciones técnicas y aclaraciones, vender antecedentes, recibir y abrir las
ofertas respectivas. SERVIU Metropolitano, en el cumplimiento del convenio, debera desarrollar toda la
labor técnica y administrativa, la que incluye la aprobacién para efectuar los pagos pertinentes.

QUINTO: El presente mandato debera ser ratificado por SERVIU Metropolitano mediante la dictacion
de la correspondiente Resolucion.

SEXTO: La personeria de don CESAR ANTONIO FAUNDEZ BURGOS para representar a SERVIU
Metropolitano consta del Decreto TRA N° 272/46/2018 de (V. y U.) de fecha 18 de Julio de 2018, que
me nombra Director del Servicio de Vivienda y Urbanizacién Metropolitano y las facultades que en tal
caracter me competen en conformidad al D.S. N° 355(V. y U.) de 1976, Reglamento Orgénico de los
Servicios de Vivienda y Urbanizacién, que no se inserta por ser conocida de las partes. La personeria de
don OSCAR DANIEL JADUE JADUE, para representar a la Municipalidad de Recoleta, consta en el Acta
de Proclamacion del Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana, de 29 de Noviembre de
2016, que lo proclama como Alcalde de la comuna de Recoleta y de la cual emana la representacion
que inviste, que no se inserta por ser conocida de las partes.






