

APRUEBA CONVENIO PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS ENTRE SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN Y MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

DECRETO EXENTO Nº

1 1312

RECOLETA,

1 0 MAYO 2019

VISTOS:

- **1.-** El Convenio Programa Pavimentos Participativos de fecha 23.04.2019 entre el Servicio de Vivienda y Urbanización Metropolitano y la Municipalidad de Recoleta.
- **2.-** La Resolución Exenta Nº 1866 de fecha 23.04.2019 del Servicio de Vivienda y Urbanización que aprueba Convenio Programa de Pavimentos Participativos 2019.
- **3.-** El Decreto Exento Nº3107 de fecha 13 de Diciembre de 2018, que designa Alcalde Subrogante a doña Gianinna Repetti Lara.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente Decreto.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE el Convenio Programa Pavimentos Participativos, suscrito entre el Servicio de Vivienda y Urbanización y la Municipalidad de Recoleta.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.

CHILHORACIO NOVOA MEDINA SECRETARIO MUNICIPAL RADOR MOTANINNA REPETTI LARA
ALCALDE (S)



APRUEBA CONVENIO PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS ENTRE SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN Y MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

DECRETO EXENTO N° № 1 3 1 2

RECOLETA, 1 0 MAYO 2019

VISTOS:

- **1.-** El Convenio Programa Pavimentos Participativos de fecha 23.04.2019 entre el Servicio de Vivienda y Urbanización Metropolitano y la Municipalidad de Recoleta.
- **2.-** La Resolución Exenta Nº 1866 de fecha 23.04.2019 del Servicio de Vivienda y Urbanización que aprueba Convenio Programa de Pavimentos Participativos 2019.
- **3.-** El Decreto Exento Nº3107 de fecha 13 de Diciembre de 2018, que designa Alcalde Subrogante a doña Gianinna Repetti Lara.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente Decreto.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE el Convenio Programa Pavimentos Participativos, suscrito entre el Servicio de Vivienda y Urbanización y la Municipalidad de Recoleta.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE. FDO.: GIANINNA REPETTI LARA, ALCALDE (S); HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL.

LO QUE TRANSCRIBO A UD. CONFORME AL ORIGINAL.

HORACIO NOVOA MEDINA SECRETARIO MUNICIPAL

TRANSCRITO A: Secretaría Municipal; Alcaldía; Administración Municipal; Dirección de Asesoría

155/644

Jurídica; Dirección de Control; Secpla.



CONVENIO PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACIÓN METROPOLITANO

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

En Santiago, 2 3 ABR. 2012 omparecen: don CÉSAR ANTONIO FAÚNDEZ BURGOS, chileno, casad
arquitecto, Tachado Ley 19.628 Director y en representación del SERVICIO D
VIVIENDA Y URBANIZACIÓN METROPOLITANO, en adelante SERVIU Metropolitano, ambo
domiciliados en Serrano Nº 45; de la comuna y ciudad de Santiago y don OSCAR DANIEL JADU
JADUE Tachado Ley 19.628 como Alcalde y e
representación de la MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, ambos domiciliados en Avenida Recoleta 277
de esa comuna, y exponen:

PRIMERO: Conforme lo dispuesto en la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y a lo dispuesto en el D.S. 355 (V y U) de 1976, don **OSCAR DANIEL JADUE JADUE**, en representación de la Municipalidad de Recoleta, confiere mandato de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 18.091, sustituido por el artículo 19 de la Ley 18.267 a SERVIU Metropolitano, para quien acepta su Director don **CÉSAR ANTONIO FAÚNDEZ BURGOS**, con el objeto que SERVIU Metropolitano efectúe labores de asesoría técnica y administrativa para la contratación de la ejecución de obras correspondientes al 28° Llamado del Programa Pavimentos Participativos, de esa comuna, regido por el D.S. 114 (V. y U) de 1994 y sus modificaciones y la Resolución Exenta N° 1.820 (V. y U) del año 2003 y sus modificaciones.

Las fuentes de financiamiento y las obras por ejecutarse en las vías que se indican son las siguientes:

N° DE VIAS	NOMBRE DE LA VIA (b)	TRAMO POSTULADO	SUPERF. A PAV. CALZADA m2 (a)	SUPER FICIE ACER AS (m2)	COSTO TOTAL DEL PROY. \$ (c)	APORTE SECTOR \$ (d)	(A) APOR TE VECI NAL \$ (f1	(B) APORTE MUNICIPAL \$ (e)	(A+B) TOTAL APORTE COMUNAL \$ (e)+(f)	COSTO OBRAS ANEXAS (INCL. EN EL COSTO TOTAL DEL PROY.) \$	PROY. DE ING. (3% COSTO TOTAL) \$ (f2)
1.1	LAS VIOLETAS	ENTRE JUSTICIA SOCIAL Y NORTE	278	0							
1	LAS VIOLETAS	ENTRE JUSTICIA SOCIAL Y NORTE	278	0	5.719.000	4.861.000	0	858.000	858.000	0	172.000
2.1	CORONEL DEL CANTO	ENTRE JUSTICIA SOCIAL Y VICTOR CUCCUINI	227	0							
2	CORONEL DEL CANTO	ENTRE JUSTICIA SOCIAL Y VICTOR CUCCUINI	227	0	4.670.000	3.969.000	0	701.000	701.000	0	140.000
3.1	ANTONIA PRADO	ENTRE GABRIELA MISTRAL Y PDTE. BALMACEDA	425	0							
3	ANTONIA PRADO	ENTRE GABRIELA MISTRAL Y PDTE. BALMACEDA	425	0_	8.744.000	7.432.000	0	1.312.000	1.312.000	0	262.000
4.1	DUQUE DE KENT	ENTRE BOLIVIA Y LA MONTAÑA	669	0							
4	DUQUE DE KENT	ENTRE BOLIVIA Y LA MONTAÑA	669	0	13.763.000	11.699.000	0	2.064.000	2.064.000	0	413.000
5.1	MUÑOZ GAMERO	ENTRE ELENA PUELMA Y DIAGONAGONAL JOSE MARIA CARO	1.065	0							

											L (, , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
									, ,		1'.	
5	MUÑOZ GAMERO	ENTRE ELENA PUELMA Y DIAGONAGONAL JOSE MARIA CARO	1.065	0	21.910.000	18.623.000	0	3.287.000	3.287.000	0	657.000	
6.1	FRAY LUIS DE LA PEÑA	ENTRE DIAGONAL JOSE MARIA CARO Y MUÑOZ GAMERO	216	0	NIO DESCRIPTION NE ACTÈME							
6	FRAY LUIS DE LA PEÑA	ENTRE DIAGONAL JOSE MARIA CARO Y MUÑOZ GAMERO	216	0	4.444.000	3.777.000	0	667.000	667.000	0	133.000	
7.1	COLOMBIA	ENTRE BOLIVIA Y MARQUES DE MONTEPIO	453	0	DIVIDINA	HA COL			ABR. 2011	2 3		
7	COLOMBIA	ENTRE BOLIVIA Y MARQUES DE MONTEPIO	453	0	9.320.000	7.922.000	0	1.398.000	1.398.000	0	280.000	
8.1	MUÑOZ GAMERO	ENTRE NUEVA LA OBRA Y ELENA PUELMA	702	0	91 191 191							
8	MUÑOZ GAMERO	ENTRE NUEVA LA OBRA Y ELENA PUELMA	702	0	14.442.000	12.276.000	0	2.166.000	2.166.000	0	433.000	
9.1	VALPARAISO	ENTRE CAMPINO Y MARIA DEL PILAR	510	0	16 10 16 218							
9	VALPARAISO	ENTRE CAMPINO Y MARIA DEL	510	0	24.743.000	21.774.000	0	2.969.000	2.969.000	26.000	742.000	
10.1	LAS CHILCAS	PILAR ENTRE PASAJE LOS ANDES Y FONDO DE PASAJE	123	0								
10	LAS CHILCAS	ENTRE PASAJE LOS ANDES Y FONDO DE PASAJE	123	0	5.987.000	5.269.000	0	718.000	718.000	26.000	180.000	
11.1	RANCAGUA	ENTRE ZAPADORES Y FONDO DE PASAJE	162	0								
11	RANCAGUA	ENTRE ZAPADORES Y FONDO DE PASAJE	162	0	7.925.000	6.974.000	0	951.000	951.000	74.000	238.000	
12.1	MANUEL RODRIGUEZ	ENTRE ANTONIA PRADO Y EINSTEIN	279	0	ACS-							
12	MANUEL RODRIGUEZ	ENTRE ANTONIA PRADO Y EINSTEIN	279	0	13.548.000	11.922.000	0	1.626.000	1.626.000	26.000	406.000	
13.1	SANTA ADELA	ENTRE LA MONTAÑA Y LAS	2.454	0								
13	SANTA ADELA	TORRES ENTRE LA MONTAÑA Y LAS	2.454	0	50.486.000	42.913.000	0	7.573.000	7.573.000	0	1.515.000	
14.1	POLPAICO	ENTRE SAMUEL ESCOBAR Y	420	0								
14	POLPAICO	ENTRE SAMUEL ESCOBAR Y	420	0	20.381.000	17.935.000	0	2.446.000	2.446.000	26.000	611.000	
15.1	TILTIL	PEDRO DONOSO ENTRE SAMUEL ESCOBAR Y	423	0								
15	TILTIL	ENTRE SAMUEL ESCOBAR Y	423	0	20.527.000	18.064.000	0	2.463.000	2.463.000	26.000	616.000	
16.1	SAN RAMON	PEDRO DONOSO ENTRE SAMUEL ESCOBAR Y	414	0								
16	SAN RAMON	PEDRO DONOSO ENTRE SAMUEL ESCOBAR Y	414	0	20.091.000	17.681.000	0	2.410.000	2.410.000	26.000	603.000	
17.1	LAS VERTIENTES	PEDRO DONOSO ENTRE HUBERT BENITEZ Y	900	0								
17	LAS VERTIENTES	GUANACO ENTRE HUBERT BENITEZ Y	900	0	43.644.000	38.406.000	0	5.238.000	5.238.000	26.000	1.309.000	

TOTALES			19.075	3.091	803.814.000	712.021.000	0	91.793.000	91.793.000	612.000	24.113.000
27	POETA LONGFELLOW ORIENTE Y OTRAS VÍAS	ENTRE PDTE. LINCOLN Y ESCALERA PEATONAL Y OTROS TRAMOS	1.800	720	102.942.000	92.648.000	0	10.294.000	10.294.000	52.000	3.088.000
27.2	POETA LONGFELLOW PONIENTE	ENTRE PDTE. LINCOLN Y FONDO DE CALLE	726	290							
27.1	POETA LONGFELLOW ORIENTE	ENTRE PDTE. LINCOLN Y ESCALERA PEATONAL	1.074	430			1				F
26	ROCHDALE	ENTRE AV. LOS ZAPADORES Y ROBINSON CRUSOE	1.368	547	78.218.000	70.397.000	0	7.821.000	7.821.000	26.000	2.347.000
26.1	ROCHDALE	ENTRE AV. LOS ZAPADORES Y ROBINSON CRUSOE	1.368	547	70 240 650	70 207 200	0	7 024 022	7,004,000	20.000	2 247 000
25	PINTOR FOSA CALDERON	GABRIEL PALMA ENTRE MUÑOZ GAMERO Y GABRIEL PALMA	1.140	456	65.190.000	58.671.000	0	6.519.000	6.519.000	26.000	1.956.000
25.1	PINTOR FOSA CALDERON	ENTRE MUÑOZ GAMERO Y	1.140	456							
24	HEROES DEL BUIN	Y EINSTEIN ENTRE RIO EBRO Y EINSTEIN	2.664	1.066	152.310.000	137.078.000	0	15.232.000	15.232.000	26.000	4.569.000
24.1	HEROES DEL BUIN	FONDO DE CALLE ENTRE RIO EBRO	2.664	1.066							
23	GENERAL PATTON PONIENTE	FONDO DE CALLE ENTRE PDTE. LINCOLN Y	756	302	43.232.000	38.908.000	0	4.324.000	4.324.000	26.000	1.297.000
23.1	GENERAL PATTON PONIENTE	ENTRE PDTE. LINCOLN Y	756	302		1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1					
22	VIÑA DEL MAR	ENTRE EL HOGAR Y PEDRO DONOSO	639	0	30.995.000	27.275.000	0	3.720.000	3.720.000	26.000	930.000
22.1	VIÑA DEL MAR	ENTRE EL HOGAR Y PEDRO DONOSO	639	0							
21	LA MONTAÑA	ENTRE LOS TURISTAS Y BOMBERO RAMON CORNEJO NUÑEZ	268	0	5.514.000	4.687.000	0	827.000	827.000	0	165.000
21.1	LA MONTAÑA	ENTRE LOS TURISTAS Y BOMBERO RAMON CORNEJO NUÑEZ	268	0		4607.000		027.000	027.000		105.000
	12 30053 100	VILLABLANCA Y ALFREDO ROSENDE			dingther						
20.1	LAS TORCAZAS	ENTRE LEONCIO VILLABLANCA Y ALFREDO ROSENDE ENTRE LEONCIO	261	0	12.675.000	11.154.000	0	1.521.000	1.521.000	26.000	380.000
19	OLEGARIO LAZO	ENTRE MARIA LUISA BOMBAL Y DANIEL RIQUELME	204	0	9.913.000	8.723.000	0	1.190.000	1.190.000	26.000	297.000
19.1	OLEGARIO LAZO	ENTRE MARIA LUISA BOMBAL Y DANIEL RIQUELME	204	0							
18	JOSE MIGUEL CARRERA	ENTRE ANTONIA PRADO Y EINSTEIN	255	0	12.481.000	10.983.000	0	1.498.000	1.498.000	122.000	374.000
18.1	JOSE MIGUEL CARRERA	ENTRE ANTONIA PRADO Y EINSTEIN	255	0							

<u>SEGUNDO:</u> Las obras a contratarse demandarán una inversión aproximada de \$803.814.000.- gasto que será financiado de la siguiente forma:

- a) Con un aporte del sector vivienda de \$712.021.000.-, gasto que será imputado al ITEM 31.02.004.40004885-0.
- **b)** Con un aporte Municipal de **\$91.793.000.-**, gasto que será imputado al ITEM Municipal 215.33.03.001.001.-, centro de costo Nº 01.05.01.01.-, del Presupuesto Municipal vigente.
- c) Con un aporte del Proyecto de Ingeniería de \$24.113.000.-, incluido dentro del aporte municipal.
- d) Se deja constancia que no existe aporte de vecinos.

<u>TERCERO</u>: La Municipalidad de Recoleta se obliga a ingresar en arcas de SERVIU Metropolitano, su aporte ascendente a **\$91.793.000.**-, en una cuota, al día 30 de agosto de 2019.

<u>CUARTO:</u> Será obligación de SERVIU Metropolitano efectuar las labores de preparación de los antecedentes, llamar a propuesta para el cumplimiento del convenio, adjudicarla y celebrar directamente con el proponente favorecido el correspondiente contrato, estudiar y preparar las Bases de la propuesta, especificaciones técnicas y aclaraciones, vender antecedentes, recibir y abrir las ofertas respectivas. SERVIU Metropolitano, en el cumplimiento del convenio, deberá desarrollar toda la labor técnica y administrativa, la que incluye la aprobación para efectuar los pagos pertinentes.

QUINTO: El presente mandato deberá ser ratificado por SERVIU Metropolitano mediante la dictación de la correspondiente Resolución.

<u>SEXTO:</u> La personería de don <u>CÉSAR ANTONIO FAÚNDEZ BURGOS</u> para representar a SERVIU Metropolitano consta del Decreto TRA N° 272/46/2018 de (V. y U.) de fecha 18 de Julio de 2018, que me nombra Director del Servicio de Vivienda y Urbanización Metropolitano y las facultades que en tal carácter me competen en conformidad al D.S. N° 355(V. y U.) de 1976, Reglamento Orgánico de los Servicios de Vivienda y Urbanización, que no se inserta por ser conocida de las partes. La personería de don **OSCAR DANIEL JADUE JADUE**, para representar a la Municipalidad de Recoleta, consta en el Acta de Proclamación del Primer Tribunal Electoral de la Región Metropolitana, de 29 de Noviembre de 2016, que lo proclama como Alcalde de la comuna de Recoleta y de la cual emana la representación que inviste, que no se inserta por ser conocida de las partes.

SERVIU METROPOLITANO

PEGION METROPOLITANI

REGION METROPOLITANI

Recoleta MUNICIPALIDAD DE RECOLETA







